
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

от  03.03.2020 г.                                                                                                № 20 

 

О создании комиссии по согласованию создания мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов и включения таких сведений в Реестр мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории Барановского сельского поселения 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об 

утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных 

отходов и ведения их реестра», Уставом Барановского сельского поселения, в целях 

упорядочения обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов 

и ведения их реестра на территории Барановского сельского поселения, администрация 

Барановского сельского поселения, постановляет: 

 

1. Утвердить Состав комиссии по согласованию создания мест (площадок) накопления 

твёрдых коммунальных отходов и включения таких сведений в Реестр мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории Барановского сельского 

поселения, согласно Приложению №1. 

2. Утвердить Положение о комиссии по согласованию создания мест (площадок) 

накопления твёрдых коммунальных отходов и включения таких сведений в Реестр мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Барановского 

сельского поселения, согласно Приложению №2. 

3. Утвердить форму реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории Барановского сельского поселения, согласно Приложению №3. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и на официальном сайте 

администрации Барановского сельского поселения в сети Интернет: http://adm-

baranovskogo.ru. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Барановского 

сельского поселения                                                          М.Н.Собгайда 

 

  



Приложение №1   

к постановлению администрации 

Барановского сельского поселения 

 от 27.02.2020 № 20 

 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по согласованию создания мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов и включения таких сведений в Реестр мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории Барановского сельского поселения 

 

 

Председатель комиссии: М.Н.Собгайда, глава Барановского  сельского поселения  

Заместитель председателя комиссии: Н.К.Захарова, ведущий специалист администрации 

Барановского сельского поселения 

Секретарь комиссии: К.Т.Утупова, специалист1 категории администрации Барановского 

сельского поселения 

  

Члены комиссии:  

Исингалиева М.А., специалист 1 категории администрации Барановского сельского 

поселения  

Урамбаева М.А., специалист 1 категории администрации Барановского сельского 

поселения  



Приложение №2   

к постановлению администрации 

Барановского сельского поселения 

 от 27. 02.2020 № 20 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по согласованию создания мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов и включения таких сведений в реестр мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории Барановского сельского поселения 

 

1. Комиссия по согласованию создания мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов и включения таких сведений в Реестр мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории Барановского сельского поселения (далее 

Комиссия) является коллегиальным органом администрации Барановского сельского 

поселение и создается с целью рассмотрения вопросов, касающихся создания мест 

(площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и принятия решения о включении 

таких сведений в Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

(далее – Реестр) на территории Барановского сельского поселения.  

2. Положение о Комиссии, ее численный и персональный состав утверждается и 

изменяется постановлением Администрации Барановского сельского поселения. Комиссия 

состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии. 

3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 

«Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов и ведения их реестра», санитарно-эпидемиологическими 

правилами и нормами СанПиН 2.1.7.3550-19 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к содержанию территорий муниципальных образований» и иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, а также настоящим Положением.  

4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие 

функции:  

- рассмотрение заявлений граждан и юридических лиц по вопросу создания мест 

(площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов, по форме приложения №1 к 

Положению;  

- организация в случае необходимости выездов на предполагаемые места (площадки) 

накопления твёрдых коммунальных отходов;  

- принятие решения о согласовании или отказе в согласовании создания мест (площадок) 

накопления твёрдых коммунальных отходов, по форме приложения №2 к Положению; 

- рассмотрение заявлений граждан и юридических лиц по вопросу включения сведений 

о создании мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов в Реестр, по форме 

приложения №3 к Положению;  

- принятие решения о включении сведений о создании места (площадки) накопления 

твердых коммунальных отходов в Реестр или об отказе во включении таких сведений в 

Реестр, по форме приложения №4 к Положению;  

- уведомление заявителя о принятом решении Комиссии.  

5. Основной формой работы Комиссии являются заседания и осмотр территорий 

существующих и предлагаемых к созданию мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов.  

6. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, который 

несет ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач и осуществление 

функций. 

Председатель Комиссии: 

- определяет время проведения заседаний Комиссии, выездов и круг вопросов, вносимых 

на ее рассмотрение; 

- организует подготовку материалов для рассмотрения на Комиссии; 



- определяет повестку и проводит заседания Комиссии. 

В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель 

председателя Комиссии. 

Секретарь Комиссии: 

- принимает заявления; 

- формирует пакет документов на рассмотрение Комиссией; 

- ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии; 

- при организации выездного заседания Комиссии извещает членов Комиссии о дате и 

времени заседания; 

- подготавливает проекты актов. 

- подготовка и отправка уведомлений заявителям о принятых решениях Комиссии. 

Члены Комиссии вправе вносить предложения о рассмотрении на заседаниях Комиссии 

вопросов, отнесенных к ее компетенции. 

7. Комиссия правомочна принимать решения при участии в ее работе не менее половины 

от общего числа ее членов. Члены комиссии осуществляют свою деятельность на 

общественных началах. Члены комиссии участвуют в заседаниях без права замены. В 

случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право изложить свое мнение по 

рассматриваемому вопросу в письменной форме. 

8. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины 

участвующих в заседании членов Комиссии. При равенстве голосов, голос председателя 

Комиссии является решающим. 

9. На заседаниях Комиссии ведется протокол (далее – Протокол), в котором указывается 

характер рассматриваемых вопросов. Протокол подписывается председателем и секретарем 

Комиссии. 

10. Для обеспечения своей работы Комиссия имеет право привлекать к работе 

специалистов других организаций, предприятий или служб, не являющихся членами 

комиссии.  

11. На основании Протокола комиссией оформляются документы по формам 

приложения №3, №4 к Положению.  

12. После принятия решения о включении сведений о создании мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов в Реестр, комиссия размещает данный Реестр 

на официальном сайте администрации Барановского сельского поселения.  

 

  



Приложение №1  

к положению о комиссии по согласованию 

создания мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов и включения таких 

сведений в реестр мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории 

Барановского сельского поселения 

 

В Комиссию по согласованию создания мест 

(площадок) накопления твёрдых коммунальных 

отходов и включения таких сведений в Реестр мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории Барановского сельского 

поселения 

 

Регистрационный № _________  

от _________________________  

 

ЗАЯВЛЕНИЕ  

о согласовании места (площадоки) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Барановского сельского поселения 

 

1. Заявитель 

____________________________________________________________________________  
(для юридических лиц – полное наименование и основной государственный регистрационный 

 

____________________________________________________________________________  
номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес; 

 ____________________________________________________________________________  
для индивидуальных предпринимателей – фамилия, имя, отчество (при наличии), основной государственный 

_____________________________________________________________________________  
регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, 

_____________________________________________________________________________  
адрес регистрации по месту жительства; 

_____________________________________________________________________________  
для физических лиц – фамилия, имя, отчество (при наличии), серия, номер и дата выдачи паспорта или иного 

_____________________________________________________________________________  
документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

 _____________________________________________________________________________  
адрес регистрации по месту жительства, контактные данные) 

_____________________________________________________________________________  

 

прошу согласовать место (площадку) накопления твёрдых коммунальных отходов, 

расположенное по адресу: 

 ____________________________________________________________________________  
почтовый индекс, почтовый адрес, координаты (широта, долгота) 

_____________________________________________________________________________. 

 

2. Данные о технических характеристиках планируемого места (площадки) накопления 

твердых коммунальных отходов: 

Вид характеристики Ед. 

изм. 
Описание 

Вид площадки 

(нужное подчеркнуть, выбрать 

можно только один) 

 1. Открытая 

2. С навесом 

3. Закрытая 

4. Другой __________________________ 

                                (указать) 



Тип ограждения площадки 

(нужное подчеркнуть, выбрать 

можно только один) 

 1. Отсутствует 

2. Сетка 

3. Профлист 

4. Бетон 

5. Другой __________________________ 

                                (указать) 

Тип подстилающей поверхности 

(нужное подчеркнуть, выбрать 

можно только один) 

- 1. Асфальт 

2. Бетон 

3. Грунт 

4. Брусчатка 

5. Другой __________________________ 

                                (указать) 

Площадь площадки для размещения 

контейнеров 

м2  

Площадь площадки для 

складирования крупногабаритных 

отходов 

м2  

Общая площадь места (площадки) 

накопления твердых коммунальных 

отходов 

м2  

Количество размещенных 

контейнеров (бункеров)  

шт.  

 

 

Объем, каждого размещенного 

контейнера (бункера) 

м3  

Габариты контейнеров (бункеров) м  

Максимально возможное размещение 

количество контейнеров (бункеров) 

на площадке 

шт.  

Суточная норма накопления твердых 

коммунальных отходов 

м3  

Периодичность вывоза твердых 

коммунальных отходов 

раз/ 

сутки 

 

Раздельное накопление отходов 

Наличие раздельного накопления 

твердых коммунальных отходов 

(нужное подчеркнуть) 

 1.Да 

2.Нет  

 

Количество размещенных 

контейнеров с раздельным 

накоплением твердых коммунальных 

отходов 

шт.  

Объем, каждого размещенного 

контейнера для раздельного 

накопления отходов 

м3  

Виды отходов, накапливаемые 

раздельно 

(нужное подчеркнуть) 

 1. Стекло 

2. Макулатура 

3. Пластик 

4. Металлолом 

5. Ртутные лампы 

6. Элементы питания (батарейки) 

7. Пищевые отходы 

8. Текстиль 

9. Резина 

10. Другой _________________________ 

                                (указать 



Суточная норма раздельного 

накопления твердых коммунальных 

отходов 

м3  

Периодичность вывоза твердых 

коммунальных отходов 

раз/ 

сутки 

 

 

3. Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые 

складируются в планируемом месте (площадке) накопления твердых коммунальных 

отходов: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

юридического лица, 

индивидуального 

предпринимателя, 

физического лица  

ИНН 

Фактический 

адрес 

Контактные 

данные 

1     

…     

 

Приложение: Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов с отражением данных о нахождении мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на карте ____________ сельского поселения масштаба 1:2000;  

 
Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и 

документов. 

 

 «___» ___________ 20__ года                                 _________________/ __________/ 

 

Даю свое согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявке. 

Согласие действует с момента подачи заявки до моего письменного отзыва данного 

согласия. 

  

«___» ___________ 20__ года                                 _________________/ __________/ 

 

  



 

Приложение №2  

к положению о комиссии по согласованию 

создания мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов и включения таких 

сведений в реестр мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории 

_____________ сельского поселения 

 

УТВЕРЖДАЮ:  

председатель Комиссии  

 

_________________ /______________/ 

  

«___» ___________ 20__ года   

 

 

АКТ № _______ 

о согласовании или отказе в согласовании создания мест (площадок) накопления 

твёрдых коммунальных отходов 

 

"___" ____________ 20___ г.                                                                        _____________________  
место составления  

 

В соответствии с Положением о комиссии по согласованию создания мест (площадок) 

накопления твёрдых коммунальных отходов и включения таких сведений в реестр мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории _____________ 

сельского поселения и на основании заявления 

_____________________________________________________________________________, 

Комиссия произвела осмотр территории предлагаемого места сбора и накопления ТКО по 

адресу: ______________________________________________________________________  
почтовый индекс, почтовый адрес 

_____________________________________________________________________________  

на территории ______________ сельского поселения. 

 

На основании принятого решения, указанного в протоколе заседания Комиссии от 

_______________ № _________, создание места (площадки) накопления твёрдых 

коммунальных отходов согласовано/не согласовано (ненужное зачеркнуть). 

 

Определить место (площадку) накопления твёрдых коммунальных отходов по адресу: 

_____________________________________________________________________________. 

Предлагаемый размер земельного участка ___м х ___м, площадью _____ кв.м.  

 

Приложение: схема территории, на которой определено место сбора и накопления ТКО. 

 

Причины не согласования: ____________________________________________________  

___________________________________________________________________________  

___________________________________________________________________________ 

 

 

Секретарь комиссии:                                _________________ /_________________/ 

  



Приложение №3  

к положению о комиссии по согласованию 

создания мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов и включения таких 

сведений в реестр мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории 

_____________ сельского поселения 

 

В Комиссию по согласованию создания мест 

(площадок) накопления твёрдых коммунальных 

отходов и включения таких сведений в Реестр мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории _____________ сельского 

поселения 

 

Регистрационный № _________  

от _________________________  

 

ЗАЯВЛЕНИЕ  

о включения сведений о создании мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных 

отходов в Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на 

территории _____________ сельского поселения 

 

1. Заявитель 

____________________________________________________________________________  
(для юридических лиц – полное наименование и основной государственный регистрационный 

 ___________________________________________________________________________  
номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес; 

 ____________________________________________________________________________  
для индивидуальных предпринимателей – фамилия, имя, отчество (при наличии), основной государственный 

_____________________________________________________________________________  
регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, 

_____________________________________________________________________________  
адрес регистрации по месту жительства; 

_____________________________________________________________________________  
для физических лиц – фамилия, имя, отчество (при наличии), серия, номер и дата выдачи паспорта или иного 

_____________________________________________________________________________  
документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

 _____________________________________________________________________________  
адрес регистрации по месту жительства, контактные данные) 

_____________________________________________________________________________  

 

прошу включить сведения о создании места (площадки) накопления твёрдых 

коммунальных отходов в Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных 

отходов на территории _____________ сельского поселения, расположенного по адресу: 

 ____________________________________________________________________________  
почтовый индекс, почтовый адрес, координаты (широта, долгота) 

____________________________________________________________________________.  

 

2. Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов: 

Вид характеристики Ед. 

изм. 
Описание 

Вид площадки 

(нужное подчеркнуть, выбрать 

можно только один) 

 1. Открытая 

2. С навесом 

3. Закрытая 

4. Другой __________________________ 



                                (указать) 

Тип ограждения площадки 

(нужное подчеркнуть, выбрать 

можно только один) 

 1. Отсутствует 

2. Сетка 

3. Профлист 

4. Бетон 

5. Другой __________________________ 

                                (указать) 

Тип подстилающей поверхности 

(нужное подчеркнуть, выбрать 

можно только один) 

- 1. Асфальт 

2. Бетон 

3. Грунт 

4. Брусчатка 

5. Другой __________________________ 

                                (указать) 

Площадь площадки для размещения 

контейнеров 

м2  

Площадь площадки для 

складирования крупногабаритных 

отходов 

м2  

Общая площадь места (площадки) 

накопления твердых коммунальных 

отходов 

м2  

Количество размещенных 

контейнеров (бункеров)  

шт.  

 

 

Объем, каждого размещенного 

контейнера (бункера) 

м3  

Габариты контейнеров (бункеров) м  

Максимально возможное размещение 

количество контейнеров (бункеров) 

на площадке 

шт.  

Суточная норма накопления твердых 

коммунальных отходов 

м3  

Периодичность вывоза твердых 

коммунальных отходов 

раз/ 

сутки 

 

Раздельное накопление отходов 

Наличие раздельного накопления 

твердых коммунальных отходов 

(нужное подчеркнуть) 

 1.Да 

2.Нет  

 

Количество размещенных 

контейнеров с раздельным 

накоплением твердых коммунальных 

отходов 

шт.  

Объем, каждого размещенного 

контейнера для раздельного 

накопления отходов 

м3  

Виды отходов, накапливаемые 

раздельно 

(нужное подчеркнуть) 

 1. Стекло 

2. Макулатура 

3. Пластик 

4. Металлолом 

5. Ртутные лампы 

6. Элементы питания (батарейки) 

7. Пищевые отходы 

8. Текстиль 

9. Резина 

10. Другой _________________________ 

                                (указать 



Суточная норма раздельного 

накопления твердых коммунальных 

отходов 

м3  

Периодичность вывоза твердых 

коммунальных отходов 

раз/ 

сутки 

 

 

3. Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые 

складируются в месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

юридического лица, 

индивидуального 

предпринимателя, 

физического лица  

ИНН 

Фактический 

адрес 

Контактные 

данные 

1     

…     

 

Приложение: Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов с отражением данных о нахождении мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на карте ____________ сельского поселения масштаба 1:2000;  

 
Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и 

документов. 

 

 «___» ___________ 20__ года                                 _________________/ __________/ 

 

Даю свое согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявке. 

Согласие действует с момента подачи заявки до моего письменного отзыва данного 

согласия. 

  

«___» ___________ 20__ года                                 _________________/ __________/ 

  



Приложение №4  

к положению о комиссии по согласованию 

создания мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов и включения таких 

сведений в реестр мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории 

_____________ сельского поселения 

 

УТВЕРЖДАЮ:  

председатель Комиссии  

 

_________________ /______________/ 

  

«___» ___________ 20__ года   

 

 

АКТ № _______ 

о согласовании или отказе в согласовании включения сведений о создании мест 

(площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов в Реестр мест (площадок) 

накопления твёрдых коммунальных отходов на территории _____________ сельского 

поселения 

 

"___" ____________ 20___ г.                                                                        _____________________  
место составления  

 

В соответствии с Положением о комиссии по согласованию создания мест (площадок) 

накопления твёрдых коммунальных отходов и включения таких сведений в реестр мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории _____________ 

сельского поселения и на основании заявления 

_____________________________________________________________________________, 

Комиссия произвела осмотр территории места сбора и накопления ТКО по адресу: 

_____________________________________________________________________________  
почтовый индекс, почтовый адрес 

_____________________________________________________________________________  

на территории ______________ сельского поселения. 

 

На основании принятого решения, указанного в протоколе заседания Комиссии от 

_______________ № _________, включение сведений о создании мест (площадок) 

накопления твёрдых коммунальных отходов в Реестр мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов на территории _____________ сельского поселения                      

согласовано/не согласовано (ненужное зачеркнуть). 

 

Приложение: схема территории, на которой определено место сбора и накопления ТКО. 

 

Причины не согласования: ____________________________________________________  

___________________________________________________________________________  

___________________________________________________________________________ 

 

 

Секретарь комиссии:                                _________________ /_________________/ 

  



 

Приложение №3   

к постановлению администрации 

______________ сельского поселения 

 от ___ 02.2020 № _____ 

 

Форма ведения реестра мест (площадок) накопления ТКО на территории Барановского сельского поселения 

 
№ 
п/п 

Данные о нахождении мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов 

Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 

Данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 

Данные об 
источниках 

образования 
ТКО 

Адреса объектов 
капитального 
строительства, 

территории 
(части 

территории) 
поселения, 

образуемые ТКО 
которых, 

накапливаются 
на данной 

контейнерной 
площадке 

Муницип
альное 

образова
ние 

Населе
нный 
пункт 

Ули
ца 

До
м 

Корпу
с/ 

Строе
ние 

Коорди
наты 

(широт
а, 

долгота
) 

Номер 
контейн
ерной 

площадк
и 

Площ
адь, 
кв.м. 

Тип 
подстила

ющей 
поверхн

ости 

Вид 
площа

дки 

Матери
ал 

огражд
ения 

Количест
во 

контейне
ров/бунк

еров 

Объем 
контейнеров
/бункеров, 

м3 

Организаци
онно-

правовая 
форма 

балансодер
жателя  

 Полное 
наимено

вание 
организ

ации 

ИНН ОГРН 
юридич
еский 
адрес 

 
фактиче

ский 
адрес 

ЮЛ, 
ИП, ФЛ 

- 
Контакт

ные 
данные 
(телефо

н, 
электро

нная 
почта) 

Только 
для ФЛ 

- 
Паспор

тные 
данные  

1 2 3 4 5 

 

 

 

 


